REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E KONTROLLIT
TE BRENDSHEM FINANCIAR PUBLIK
DREJTORIA E HARMONIZIMIT TE MENAXHIMIT

/ % %3 7 / v FINANCIAR DHE KONTROLLIT
Nr. Prot. Tirané, mé .=\ /..../%17
URDHER
Nr./.f;.‘.o., Daté g ...[.(2017
PER

SHPALLJEN E DISA NDRYSHIMEVE NE STANDARDET NDERKOMBETARE TE
KONTABILITETIT DHE TE RAPORTIMIT FINANCIAR, TE PERKTHYERA NE
GJUHEN SHQIPE

Né mbéshtetje té nenit 4, pikés 3, té Ligjit Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, té vendimit nr. 1, daté¢ 27.09.2014 t&€ Késhillit Kombétar té
Kontabilitetit “Pér miratimin e pérkthimit né gjuhén shqipe té ndryshimeve t€ ndodhura pér
SNREF-té gjaté vitit 2016”, té cilat hyjné né zbatim pas datés 1 janar 2017.

URDHEROJ:

1. Shpalljen e ndryshimeve té Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (SNK) dhe té
Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF) si mé poshté:

Titulli Data
efektive
Ndryshime né SNK 12, Tatimet mbi t€ ardhurat 1 janar 2017

SNRF 1, Pérmirésimet vjetore né SNRF-t€ periudha 2014-

1 janar 2018
2016
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Ndryshime né SNRF 4, Kontrata e sigurimit 1 janar 2018

Ndryshime t&¢ SNK 7, Flukset e mjeteve monetare 1 janar 2017
Interpretimi 22, Transaksionet dhe paradhénia né monedhé

. 1 janar 2018
1€ huaj
Ndryshime né SNRF 2, Pagesa ¢ bazuara né aksione 1 janar 2018

Ndryshime né SNRF 15, T¢ ardhura nga kontratat me
1 janar 2018

klientét

Ndryshime né SNK 40, Aktiv afatgjaté material i investuar | 1 janar 2018

2. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.
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